
Prohlubujte své porozumění 
přísaze a smlouvě kněžství
Posvěceni Duchem k obnovení těla svého (viz verš 33)

Když president Henry B. Eyring z Prvního předsednictva hovořil o slibech Nebeského Otce, vysvětlil:

Byl jsem svědkem naplnění tohoto slibu ve svém životě i v životě druhých. Jeden můj přítel 
sloužil jako president misie. Vyprávěl mi, že během své služby na konci každého dne sotva 
vystoupal po schodech nahoru do ložnice a přemýšlel, zda bude mít vůbec sílu na další 
den. Pak vždy ráno zjistil, že se mu jeho síla a jeho odvaha obnovila. Viděli jste to i u letitých 
proroků, kteří se zdáli být osvěženi pokaždé, když se postavili, aby vydali svědectví o Pánu 
Ježíši Kristu a o znovuzřízeném evangeliu. Toto je zaslíbení určené těm, kteří jdou s vírou 
kupředu ve své kněžské službě. (Henry B. Eyring, „Víra a přísaha a smlouva kněžství“, Liahona, 

květen 2008, 62)

Věrně přijímejte Aronovo a Melchisedechovo kněžství (viz verš 33)

Věrně přijímat tato dvě kněžství (viz Nauka a smlouvy 84:33) znamená obdržet moc a požehnání plynoucí z při-
jetí obřadů Aronova a Melchisedechova kněžství a věrného dodržování s nimi spojených smluv. Prorok Joseph 
Smith učil, že člověk získává plnost kněžství „dodržováním všech přikázání a poslušností všech obřadů domu 
Páně“ (Učení presidentů Církve: Joseph Smith [2008], 414).

Pro muže to také znamená, že jim kněžství musí být předáno a musí být vysvěceni do úřadu kněžství.

Zvelebujme svá povolání (viz verš 33)

Nauka a smlouvy 58:27–28; 107:99–100

Příležitosti obdržet povolání a zapojit se do díla Páně na spasení

President M. Russell Ballard z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Když se snažíme zvelebovat své povolání, máme usilovat o inspiraci Ducha, abychom 
problémy řešili takovým způsobem, který co nejlépe pomůže lidem, kterým sloužíme. Máme 
příručky s pokyny, a jejich radami se máme řídit. V rámci těchto pokynů je však velký prostor 
k přemýšlení, ke kreativitě a k uplatňování osobních talentů. Pokyn zvelebovat své povolání 
není příkazem k tomu, abychom ho vyšperkovali a zkomplikovali. Inovovat něco nutně 
neznamená něco rozšířit; velmi často to znamená něco zjednodušit. (M. Russell Ballard, 
„Ó, buďte moudří“, Liahona, listopad 2006, 19)



© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Vše, co má Nebeský Otec (viz verš 38)

Nauka a smlouvy 76:55–60; 81:6

Starší Ronald A. Rasband z Kvora Dvanácti apoštolů řekl:

Když víme, že máme Otce v nebi a že Ježíš Kristus je Jeho Jednorozený Syn, znamená to, že 
na cestě smlouvy hledíme dál, než pouze tam, kde stojíme dnes. Znamená to, že si ceníme 
toho, že jsme dědicové všeho, co Otec má; v Jeho říši jsou království bezpočtu a ta mohou 
být naše. Spasitel slíbil: „Budeš- li věrný do konce, budeš míti korunu nesmrtelnosti a 
věčného života v příbytcích, které jsem připravil v domě svého Otce.“ (Ronald A. Rasband, 
„The Divine Destiny of His Daughters“ [Konference žen – BYU, 30. dubna 2021], broadcasts.
ChurchofJesusChrist.org)

PD80007812_121_302- 1




